.
O
.sv}# g ?«,

Rudolf Haldahitsli vergabt durd) die Hand des Probjtes u
©. Leonford feiner Todjter Medhthild , Frau Werners g
Chaltjmit, ein Hous zum Voraus. 1280,

©. Leonbard 44.

Nos Heinricus prepositus et conuentus ecclesie sancti
Leonardi Basiliensis notum facimus vniuersis presentem lite-
ram inspecturis, quod Rodolfus dictus Haldahvsli, cinis Ba-
siliensis , domum suam sitam Spalon, quam emit, et quon-
dam fuit Johannis de Bermswilr, que habetur ab ecclesia
nostra sub iure hereditario et cemsualis est nobis in vnitier-
sum in nouem solidis minus quatuor denariis, de consensu
et per manum nostram videlicet prepositi supradicti donauit
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et concedi procurauit filie sue Mechtildi, uxori Wernheri dieti
Chaltsmit, tali condicione, quod quandocunque ipse decesserit,
jiam dicta filia sua si supervixerit domum ipsam specialiter
et precise debet habere preter alios coheredes vel quadra-
ginta libras nomine domus a coheredibus percipere, Et
deinde facta diuisione rerum vel substancie sue iterum debet
percipere debitam et legitimam porcionem paterne heredi-
tatis que ipsam contingit. In cuius facti memoriam rogatu
donatoris et eius cui donauit sigillum nostrum duximus pre-
sentibus appendendum. Testes: Choncelinus sacerdos. Nieo-
laus, canonici nostri. Burchardus clericus procurator noster.
Egelolfus dictus Zvoftmeister ortulanus. Ettero de Wern-
husen, laici, et alii quam plures. Actum anno domini . de.
IxXx. quinta feria ante festum beati Vrbani pape et martiris.

Heinvidh g Liesperd) und  Heinvich Sweblin  verafterleihen ein
Haud an der obern Scdhol. 1281.

Klingental 90.

Nos Petrus Shalarius magister ciuium et consules Basi-
lienses notum facimus vniuersis, quod conciues nostri Hein-
ricus dictus Liesperch, nomine suo et filie sue Elline, item
Heinricus Sweblinus, nomine suo et uxoris sue Agnese, domum
sitam hinder der blatun ad superiores macellas, inter domum
Heinrici der Kindon et Sweblini, quam videlicet domum
supranominati conciues nostri ab ecclesia de Olsperch tenent,
Vlrico dicto Gurtler conciui nostro, qui a predicatoribus pro
dimidia parte et ab Heinrico dicto Peigerli pro altera dimidia
parte ius hereditarium suis denariis comparauit, ad eorun-
dem resignationem concesserunt sub iure hereditario et annuo
censu octo solidis et quatuor eireulis, sicut et prius soluebat,
perpetuo possidendam. In cuius facti memoriam sigillum
cinitatis rogatu quorum intererat duximus presentibus appen-
dendum. Testes: Vlricus de Turego. Chonradus der Tecke.
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Chonradus de Glantemberch. Heinricus der Giezzer. Rodolfus
der Streler. Otto der Girtler, et alii quam plures. Datum
Basilee anno domini i ¢o Ix$x primo, x kalendas nouembris,

X \J

\

Das RKlojter Himmelsfron bei Worms verfauft einen Rins vop
einem: Hof in Worms an Werner g. Ritterchen. 1283,

Darmftadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare volu-
mus presencium inspectoribus universis, quod constitutus in
nostra presentia frater Cunradus conversus, procurator vene-
rabilium in Christo priorisse et conventus dominarum de
Celi corona aput villam Hochheim residentium, ordinis fra-
trum predicatorum, dietus frater C, nomine dicti conventus
professus est et publice recognovit, se nomine dicti conventus
inste venditionis titulo vendidisse Wernhero dicto Ritterchen
et suis heredibus, nostris concivibus, duas libras Worma-
ciensium denariorum censualium, annuatim cedentes super
curia dieta ad Keppelerum, que quondam fuit Friderici de
Osthoven, in Twergazen! sita, cum ommi spatio attinente,
quas inquam duas libras bone memorie Elizabeth relicta
dicti Friderici de Osthoven contulit sen dedit puelle Eliza-
beth, filie Wolzonis fratris eius, ad providendum eidem in
claustro aliquo, in quo sub regulari habitu posset domino
famulari, sicut et factum est de ipsa puella, que in dicto
claustro ad Celi coronam recepta est in monacham et soro-
rem, et cum ipsa predicte due libre translate sunt in con-
ventum predictum. Dictas etiam libras predictus C. coram
nobis nomine conventus ipsi Wernhero et suis heredibus pu-
blice resignavit et renunciavit eisdem et omni iuri sen ac-
tioni, que ipse conventus habuit et habere potuit in librig
duabus predictis. Habuit etiam et habet dictus Wernherus
Riderchen ante emptionem istarum librarum duarum duag

t Bwevggafje.
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alias libras Wormaciensium censuales, sibi cedentes annua-
tim super curia memorata, cuius census medictas festo beate
Margarete et reliqua medietas in Epiphania domini annis
singulis persolvetur. Professus est etiam dictus frater C.
procurator nomine dicti conventus, ipsum conventum a dicto
Wernhero in emptione huius modi duarum librarum recepisse
sexaginta duas libras hallensium et eas in usus meliores
dicti conventus convertisse, scilicet ad emptionem bonorum
in terminis ville Guntheri sitorum, per Jacobum militem ipsi
conventui venditorum. In cuius rei testimonium et robur
presentem litteram ad preces dictornm conventus et Weren-
heri nostri concivis sigillo civitatis nostre dedimus roboratam.
Actum anno domini m ce IxXxiij sexta feria post assump-
tionem beate virginis.

Y

oo
£
i

Johann g. Hureebolt verfauft von feinem Haus, pag Bela g.
Rofelin ju Grbe Hat, an diefe einen Aing. 1284,

&. Leonhard H8.

Ego Johannes dictus Hurrebolt notum facio vniuersis
presentes literas inspecturis, quod ego vendidi Bele dicte
Koserlin de mea domo sita ex opposito domus diete zeme
Hobete, dicta herre Smelzlis hvs, cuius inug et proprietas ad
me spectare dinoscitur, quam eadem Bela habuit a me iure
hereditario pro annuo censu triginta solidorum quadripartito
in ieiuniis quatuor temporum soluendorum et dimidio fertone
piperis diuisim in festo Martini et carnipriuio persoluendo,
quinque solidos redituum prefate Bele pro quatmor libris et
decem solidis denariorum, quos confiteor me integre rece-
pisse, ct eandem domum ipsi Bele concessi iure hereditario
pro viginti quinque solidis denariorum et pro dimidio fertone
piperis, soluendis prout superius est expressum. Ifeni est
notandum, quod manu mutata quinque solidi pro intraio dari
debent. Testes sunt: Cvnradus clericus dictus de Diessen-
houen. Hermannus de Acha. Wernherus Sinzo. Johannes
de Steten, et Jacobus Gladiator. In cuing rei memoriam

23
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sigillum Heinrici scolastici ecelesie sancti Petri Basiliensis
appendi presentibus supplicaui. Ego Heinricus scolasticus
ecclesie sancti Petri rogatu predictorum vendentis et ementis
sigillo meo presentem cedulam roboraui. Datum et actum
amo domini m. ce. IxXx. quarto in vigilia Simonis et Jude
appostolorum.

Johannes Rufjebade und feine Fran zu Worms verfaufen bdem
Decan des Martinitifts einen Iins. 1285,

Darmitadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare vo-
lumus presencium inspectoribus universis, quod constituti in
nostra presencia Johannes Russebacke et coniuges, !
nostri concives, professi sunt, se manu communicata vendi-
disse Wilhelmo decano ecclesie sancti Martini Wormaciensis
quatuordecim uncias denariorum Womarciensium super domo
et area Ciinradi dicti Garviize, prout sita est, festo Remigii
annis singulis cedentes, ac predictas quatuordecim uncias
denariorum decano utpote pro primo censu de prefata domo
publice resignarunt, profitentes eandem domum nemini alteri
censualem. In cuius rei testimonium presentem litteram ad
peticionem decani et coniugum predictorum nostrorum conci-
vium sigillo nostre civitatis dedimus roboratam. Datum et
actum anno domini 1h. ¢e. Ixgx, quinto, die beatorum Fabi-
ani et Sebastiani martirum.

~

Das RKlojter Klingental veverbleiht gen, ‘ilter in Oetlingen, unter
Berfals eined Gartens durd) den Empfanger. 1285.

Rlingental 109.

Nos .. priorissa et conuentus monasterii in Clingindal
minoris Basilee omnibus ad quos presentes litere peruenerint

1 MName fehit,
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orationes in domino Jhesu Christo. Nouerint unimersi et
singuli, quod nos communicato consilio vnanimi consensu
C¥nrado dicto Gfitmann aream et ortum in qua iam moratur,
item ortum dictum an der Otlinematten, item ortum quem -
iam colit Nicholaus dictus Buggo, item lingna quibus dicitur
daz hols vnder dem Huninkenreine, in banno ville Otlikon
Constanciensis dyocesis, que bona ad nostrum pertinent
monasterium, iure hereditario perpetuo pro censu duodecim
solidorum Basiliensium in festo beati Martini soluendorum
et centum ouorum in pasca domini eciam soluendorum con-
cessimus et concedimus per presentes. Item est actum, quod
gl infra quindenas post dictos terminos census predictus non
soluitur, quod ipsi iure uacent bona predicta. Item mutata
manu tantum dare debent quinque solidos pro homorario cui
unlgariter dicitur erschas. Item ad cautelam dicti census
persoluendi, si prefata bona deteriorentur, posuit ius suum
in ortum, quem tenet Johannes de Rinueldin, pro iure cui
dicitur vulgallter ursa3 in manus prefatarum dominarum. In
testimonium premissorum has literas nostro sigillo duximus
sigillandas. Datum in minori Basilea anno don:um millesimo
ducentesimo octogesimo quinto in die beati Vlrici.
(wf’;

L/

Qubwig Chovherr zu St. Peter weidt dem E:Jttft fitr einen exlaffencn
Haugszing eine Nente gleidhen Betvagd von Giitern an und
trigt letere dbem Stift ju Reihe auf. 128D,

Gopialbucy fol. 28.

Officialis eurie .. archidyaconi Bagiliensis ommnibus pre-
sentium inspectoribus rei geste memoriam cum salute. Noue-
rit vniuersitas vestra, quod constituti coram nobis in forma
iudicii, Ludewicus canonicus ecclesie sancti Petri Basiliensis
et Mehtildis mater eius, redditus octo virncellarum spelte et
duarum avene, quos habebant in villa Hofstetin iure pro-
prietatis cum agris, pratis et vniuersis afttinentiis eorundem
in .. decanum . . custodem et capitulum ecclesie sancti
Petr1 Basﬂlenms et per eos in ipsam ecclesiam proprietatis

23 %
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titulo transtulerunt et ipsos redditus ab ecclesia saneti
Petri predicta pro annuo censu duarum librarum monete
Bagiliensis iure hereditario receperunt. Hec autem relatio
seu receptio a dicto Ludewico et matre sua ob hanc cau-
sam facta est quia, cum quinque libre et quatuordecim
solidi de duabus domibus sitis in opposito domus Heinrici
et Johannis fratrum dictorum Phaffen et quatuor manwerch
vinearum in banno ville Tullikon sitarum ecclesie sancti
Petri deberentur, prefati decanus custos et capitulum duas
" libras de domo, quam a Ludewico ipsorum concanonico
dominus Heinricus de Bvtenhein miles et domina Anna vxor
sua emptionis titulo conquisierunt, duas libras census annui
defalcarunt, ita quod deinceps dominus de Butenhein et vxor
eiusdem de predicta domo a Ludewico comparata soluent
annuatim eecclesie sancti Petri duas libras et Ludewicus et
mater eius de redditibus apud Hofsteten duas libras, et
domus que Ludewico remansit et vinee preseripte remane-
bunt censu videlicet triginta quatuor solidorum et in amplius
honorate!. Hoc etiam acto quod in mutatione manus vnus
tantum solidus de sepedictis redditibus apud Hofsteten hono-
rarii nomine persoluetur, adiecta nichilominus tali conditione,
quod quandocunque Ludewicus vel mater eius aut eorum
successores ecclesie sancti Petri redditus duarum librarum
ipsi ecclesie ad estimationem bonorum virorum acceptabiles
assignabunt, tunc iam dicti redditus de Hofsteten a presta-
tione census immunes erunt, et ad ipsum Ludewicum ma-
trem eius vel successores proprietas reuertetur. In cuius
rei testimonium Nos . . officialis curie .. archidyaconi Basi-
liensis sigillum nostrum presenti littere duximus apponendum.
Testes: magister Cvno cantor ecclesie Columbariensis. Do-
minus Heinricus scolasticus sanecti JPetri Basiliensis. Domi-
nus Jacobus cellerarius. Magister Vlricus de Blaghein. Do-
minus Burchardus cappellanus sancte Marie, et alii quam
plures fidedigni. Datum Basilee anno domini m’. ec’. lxxxv’.
in vigilia beati Bartholomei apostoli.